ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                    №
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области  в 2014 году
В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению их гибели и травматизма на водных объектах  Коченевского района в осенне-зимний период 2014-2015 годов и строгого выполнения постановления администрации Новосибирской области от 15 октября 2007 года № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» (в редакции постановления администрации Новосибирской области от 21 августа 2009 года № 318-па), выполнения мероприятий Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области в 2014 году.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2014 год, согласно  приложению 1.

2. Утвердить реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,  согласно  приложению 2.
3. Утвердить реестр места выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед водных объектов Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, согласно  приложению  3.
4 Специалисту ГОЧС администрации  Жаркова Н.А.:
-организовать проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах (проведение бесед на сходах (собраниях) жителей поселений);

-обеспечить выполнение требований по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

5.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления Овчинниковского сельсовета»

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Овчинниковского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области:                            В.Г. Якименко

Приложение  1
утверждено постановлением

администрации Овчинниковского сельсовета

от ______________   № ____

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета
 Коченевского района Новосибирской области на 2014 год
	№ п / п
	                 Мероприятия
	   Время проведения
	        Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, Овчинниковского сельсовета и организаций, участвующих ежегодно в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подведение итогов выполнения мероприятий.
	апрель - май
	Председатель КЧСПБ Овчинниковского сельсовета,
Глава Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	2
	Уточнение плана мероприятий по охране жизни людей на водных объектах Овчинниковского сельсовета  на 2014 год.
	январь
	Специалист по ГО ЧС и ПБ

Овчинниковского сельсовета

	3
	Проведение совещаний с руководителями организаций, учреждения образования, водопользователями по вопросам улучшения охраны жизни детей и взрослых на водоемах.
	Апрель - май
	Глава Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

 председатель КЧСПБ Овчинниковского сельсовета.

	4
	Организация   обучения детей плаванию в МКОУ Овчинниковская СОШ, детских оздоровительных и спортивных лагерях.
	в течение года
	Директор МКОУ Овчинниковская СОШ

	5
	Проверка готовности детских оздоровительных площадок к летнему сезону и организации обучения детей плаванию. Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдение мер предосторожности.
	до  31 мая
	Специалисты администрации  Овчинниковского сельсовета, МКОУ Овчинниковская СОШ

	6
	Закрепление водоемов и их участков в местах купания людей за водопользователями.
	до начала купального сезона.
	Глава Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	7
	Организация в МКОУ Овчинниковская  СОШ  изучение основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей материальной базой и учебными пособиями. Проведение «Месячника безопасности детей на воде» в школе.
	В течение учебного года

С 25.04 по 25.05.
	Директор МКОУ Овчинниковская СОШ, преподаватель ОБЖ

	8
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда, порядке функционирования переправ.
	В период ледовой обстановки
	Специалист по ГОЧС администрации Овчинниковского сельсовета

	9
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время стихийных бедствий.
	март-апрель
	Глава Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

	10
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоемах района.
	1 квартал
	Председатель КЧС и ПБ, специалист  ГОЧС и ПБ Овчинниковского сельсовета

	11
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах, Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду,  путем распространения памяток и листовок, публикаций в печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Овчинниковского сельсовета», на сайте администрации Овчинниковского сельсовета
	в течение  года
	Специалисты администрации Овчинниковского сельсовета.

	12
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде.
	в течение года
	Специалисты администрация Овчинниковского сельсовета.

Приложение  2

утверждено постановлением

администрации Овчинниковского сельсовета

от ________________     № ____
РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
 Овчинниковского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области
А. Пляжи

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организован-ного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Овчинниковский сельсовет

 Коченевского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта

(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Овчинниковский сельсовет
Коченевского района

Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  3

утверждено постановлением

администрации Овчинниковского сельсовета

от ________________     № _____
Реестр

места выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед водных объектов
Овчинниковского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование муниципального

 образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество

автомобильного

транспорта (за день)
	Примерное

 количество людей

(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	Администрация Овчинниковского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

	-
	-
	-